
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 74: Otras actividades profesionales, científicas y técnicas

CNAE09: 74

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 714.183

Consumos intermedios a precios de adquisición 342.604

Valor Añadido Bruto (VAB) 371.579 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 694.386 97,23% 97,23%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.795 68 Servicios inmobiliarios 9.508 1,33% 98,56%

Remuneración de asalariados (RA) 203.819 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 3.322 0,47% 99,02%

Sueldos y salarios 160.085 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 1.896 0,27% 99,29%

Cotizaciones sociales 43.734 85pm Servicios de educación de mercado 1.877 0,26% 99,55%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 163.965 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 872 0,12% 99,67%

62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información800 0,11% 99,79%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 11.499

Asalariado 7.272

No Asalariado 4.227

Horas Efectivas (miles) 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 78.947 23,04% 23,04%

Total 19.423,7 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 16.719 4,88% 27,92%

Asalariado 11.568,9 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 16.668 4,87% 32,79%

No Asalariado 7.854,8 61 Servicios de Telecomunicaciones 15.971 4,66% 37,45%

68 Servicios inmobiliarios 14.006 4,09% 41,54%

RATIOS (%) 17 Papel y productos de papel 13.635 3,98% 45,52%

26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 12.325 3,60% 49,12%

VAB / Producción 52,03% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 11.432 3,34% 52,45%

RA / VAB 54,85% 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 10.511 3,07% 55,52%

EBE / VAB 44,13% 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 9.037 2,64% 58,16%

Cotizaciones sociales / RA 21,46%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 63,24%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 19.130

Producción / puestos de trabajo 62.108

RA / horas efectivas asalariados 17.618

RA / puestos de trabajo asalariados 28.028

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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